АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИЛЬДИНСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2020                                                                                                                          №5-п
п. Шильда

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования
Шильдинский поссовет на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды на территории поссовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Шильдинский поссовет Адамовского района Оренбургской области:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования Шильдинский поссовет на 2020 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования                                                                 В.В. Шарафан

Разослано: прокуратура, в дело

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Шильдинский поссовет
от 23.01.2020 №5-п

План мероприятий
по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования Шильдинский поссовет на 2020 год

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обследование территории поселения на наличие несанкционированных свалок
	апрель
	Администрация
Шильдинского поссовета

	2
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления, о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращения с отходами
	постоянно
	Администрация
Шильдинского поссовета

	3
	Активизация работы административной комиссии по выявлению несанкционированных свалок и свалочных очагов на территории поселения, по выявлению граждан причастных к образованию несанкционированных свалок и принятие соответствующих мер по устранению выявленных нарушений
	постоянно
	Административная комиссия

	4
	Принятие мер к нарушителям Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального
образования Шильдинский поссовет
	постоянно
	Административная комиссия

	5
	Уведомление ООО «Природа» (региональный оператор по обращению с ТКО) об обнаруженных местах несанкционированных свалок, расположенных на территории Шильдинского поссовета
	постоянно,
по мере обнаружения свалок
	Администрация
Шильдинского поссовета

	6
	Проведение традиционных месячников по уборке территорий поселения.
	май,
 октябрь
	Администрация
Шильдинского поссовета

	7
	Обустройство мест для сбора и накопления твердых коммунальных отходов
	декабрь
	Администрация
Шильдинского поссовета